[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 02.03.2012 г.  №  70

                     г.Саратов

О временном ограничении движения

транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования регионального

и межмуниципального значения

 В связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в весенний период 2012 года, обеспечения сохранности дорог, дорожных сооружений и безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Саратовской области от 21.12.2011 г. № 726-П «Об утверждении положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Саратовской области» и от 01.04.2010 г. № 97-П « Об уполномоченном органе исполнительной власти Саратовской области» приказываю:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств, у которых фактическая масса, приходящаяся на любую из осей, превышает 5 тонн, по дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в период с 01 по 30 апреля 2012 года путём установки необходимых временных дорожных знаков.

2. Установить, что согласно п. 7 постановления Правительства Саратовской области от 21.12.2011 г. № 726-П, временное ограничение в период с 01 по 30 апреля 2011 года не распространяется на международные перевозки грузов, пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные, на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, а также грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации.

3. Казенному предприятию Саратовской области «Дирекция автомобильных дорог» обеспечить временное ограничение движения.

4. Начальнику отдела делопроизводства и организационной работы Котельниковой Е.А.:

- обеспечить оповещение пользователей автомобильных дорог, путем размещения на сайте в сети Интернет;
- направить копию настоящего приказа в казенное предприятие Саратовской области «Дирекция автомобильных дорог»;
- направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования.
5. Начальнику организационно-правового управления Закатновой Г.В. направить копию настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра по дорожному комплексу Илюшкина В.А.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.
И.о. министра                                                                               И.А. Козаченко
СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления ГИБД

ГУВД по Саратовской области

__________________ П.А. Рогов

«____»________________ 2012 г.
Согласовано:

	Первый заместитель министра по дорожному комплексу

«___»_____2012 г.

	__________ В.А. Илюшкин

	Начальник управления развития автомобильных дорог

«___»_____2012 г.

	__________ Н.С. Балябина

	Начальник организационно-правового управления
«___»_____ 2012 г.

	__________ Г.В. Закатнова